
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Loc. Le Morelline Due Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

L’Amministratore Unico 

 

VISTO il Verbale dell’Assemblea di REA SpA in data 10 Agosto 2021 con il quale è stato 

nominato l’Amministratore Unico, fino all’approvazione del bilancio di esercizio 

dell’anno 2023;   

VISTO       lo Statuto sociale vigente; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

RITENUTO  di voler garantire i massimi livelli di trasparenza e correttezza, adottando moduli 

comportamentali e modalità di affidamento nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, imparzialità, parità di trattamento, pubblicità, trasparenza e 

proporzionalità; 

RILEVATA  la necessità attuale di avviare la procedura per l’affidamento del Servizio di 

raccolta, trasporto ed invio a trattamento di rifiuti urbani e speciali costituiti da oli 

e grassi commestibili, EER 20.01.25, oltre fornitura di contenitori idonei al 

conferimento del rifiuto in modalità sfusa e in contenitori a perdere; 

DATO ATTO che REA SpA ha indetto l’avviso pubblico per manifestazione di interesse di cui al 

Prot. nr.: 2774/2023 del 25/05/2023 ai fini di cui all’art. 4 e 216 comma del D.Lgs. 

50/2016 finalizzato ad individuare gli operatori del settore interessati a presentare 

offerta ai fini del successivo affidamento in ragione del miglior prezzo offerto; 

DATO ATTO  che, per quanto sopra, trattandosi di contratto attivo, la presente procedura non è 

soggetta alle norme di cui al D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che l'efficacia dell'assegnazione sarà subordinata all’esito dei controlli sul 

possesso dei requisiti generali e speciali che dovranno essere validamente attestati 

e verificati come per legge; 

RITENUTO  di poter legittimamente individuare quale assegnatario ECOREC S.R.L. in quanto, 

nell’ambito della procedura sopra indicata, risulta aver presentato la migliore 

proposta economica per REA SpA. Risulta, inoltre, in possesso delle autorizzazioni 

Prot. nr. : 3269/2023 del 20/06/2023  Pag. 1 di 2



 

 
 

 Pagina 2 di 2 www.reaspa.it 
 

richieste per l’espletamento del servizio nonché iscritto al Consorzio Nazionale di 

raccolta e trattamento degli oli e grassi vegetali e animali esausti; 

 

DETERMINA 

 

Che il Responsabile della Procedura è nominato nella persona di Stefano Turchi e che lo stesso 

proceda all'affidamento del contratto indicato alle condizioni di seguito prescritte e comunque, anche 

per quanto qui non dedotto, nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti: 

✓ Oggetto: Servizio di raccolta, trasporto ed invio a trattamento di rifiuti urbani e speciali 

costituiti da oli e grassi commestibili, EER 20.01.25, oltre fornitura di contenitori idonei al 

conferimento del rifiuto in modalità sfusa e in contenitori a perdere; 

✓ Quantitativo stimato di rifiuti oggetto di cessione: circa 65 tonnellate nell’intero periodo di 

affidamento; 

✓ Durata del contratto: n. 36 mesi naturali e continuativi dall’avvio dell’esecuzione o dalla 

stipula del contratto con eventuale facoltà di proroga del servizio per ulteriori 12 mesi  

✓ Prezzi unitari individuati per la quantificazione del corrispettivo che l'esecutore dovrà 

corrispondere alla Committente: 

1) Servizio di raccolta stradale e presso supermercati/centri commerciali presenti sui territori 

comunali dei comuni serviti da REA SpA con sostituzione del contenitore, con modalità vuoto 

per pieno: €/ton 860,00; 

2) Servizio di raccolta da effettuarsi presso i centri di raccolta presenti nel bacino di utenze di 

REA SpA mediante aspirazione, che l’esecutore effettua con proprie attrezzature idonee: €/ton 

860,00; 

✓ Assegnatario: ECOREC S.R.L. 

 

Ai fini dell'esecuzione, il Responsabile della Procedura sarà coadiuvato dal personale di REA SpA e 

in particolare dall’Assistente del RP, Enrico Ferri. 

 

Conseguentemente, provveda il Responsabile della Procedura al compimento di tutti gli atti necessari.  

 

 

L’Amministratore Unico  

               Avv. Marco Giunti  
 

Prot. nr. : 3269/2023 del 20/06/2023  Pag. 2 di 2


		2023-06-20T08:12:06+0200
	MARCO GIUNTI




